
                                                                                        

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН  «ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ  РАЙОН» 

 
                                            ЗЕМСКОЕ  СОБРАНИЕ 

КЛИМЕНКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

с. Клименки 

 

  13 ноября 2019 года                                                                          № 2-23 

 

 

О внесении изменений и дополнений в решение земского 

собрания Клименковского сельского поселения от 20.11.2015г.  

№ 3-28 «О налоге на имущество физических лиц»  

 

 

Руководствуясь ст. ст. 14, 35 Федерального закона от 06.10.2003 года  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», в целях реализации положений Федеральных 

законов от 15.04.2019 № 63-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую 

Налогового кодекса Российской Федерации и статью 9 Федерального закона 

«О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса 

Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской 

Федерации о налогах и сборах» и от 29.09.2019 № 325 ФЗ "О внесении 

изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской 

Федерации", земское собрание Клименковского сельского поселения                            

р е ш и л о: 

1. Внести в Решение земского собрания Клименковского сельского 

поселения от 20.11.2015г. № 3-28 «О налоге на имущество физических лиц» 

следующие изменения и дополнения:  

1.1. В подпункте 2.6 пункта 2 решения слова «предоставленных» и 

«дачного хозяйства» исключить; 

1.2.  Пункт 2 решения дополнить подпунктом 2.9 следующего 

содержания: 

«2.9. В отношении объекта налогообложения, прекратившего свое 

существование в связи с его гибелью или уничтожением, исчисление налога 

consultantplus://offline/ref=BA34AB555CBDD682DAFEB3459696BD13645BDFE130D9FFB3F22CAAF24233FC84A461886D5A38256C810AFC2F2BCE650CF4D30CA14A4F73u0Z9G


 2 

прекращается с 1-го числа месяца гибели или уничтожения такого 

объекта на основании заявления о его гибели или уничтожении, 

представленного налогоплательщиком в налоговый орган по своему выбору. 

С указанным заявлением налогоплательщик вправе представить документы, 

подтверждающие факт гибели или уничтожения объекта налогообложения. 

Указанные заявление и документы могут быть представлены в налоговый 

орган через многофункциональный центр предоставления государственных и 

муниципальных услуг. 

          В случае, если документы, подтверждающие факт гибели или 

уничтожения объекта налогообложения, в налоговом органе отсутствуют, в 

том числе не представлены налогоплательщиком самостоятельно, налоговый 

орган по информации, указанной в заявлении налогоплательщика о гибели 

или уничтожении объекта налогообложения, запрашивает сведения, 

подтверждающие факт гибели или уничтожения объекта налогообложения, у 

органов и иных лиц, у которых имеются эти сведения.». 

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Пламя» и 

разместить на официальном сайте администрации Клименковского сельского 

поселения. 

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со 

дня его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 
 
 

 
 
 

consultantplus://offline/ref=4E4DCBF5A7476E3D94B0070DC4F8DE6B2513460E55A6268F21A23EEEF22C1B1572B501AB41CC9E0562AD3B36EBE567EA9D6891360F166EB2D852L

